BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC THUẾ
******
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
********

	Số: 3697/TCT-KK

V/v: đối tượng và thủ tục hoàn thuế TNDN do tái đầu tư
	Hà Nội, ngày 11 tháng 09 năm 2007

Kính gửi: Cục Thuế tỉnh Đồng Nai

Tổng cục Thuế nhận được công văn số 1954/CT.KK&KTT ngày 10/08/2007 của Cục Thuế tỉnh Đồng Nai về việc chuyển hồ sơ xin hoàn thuế thu nhập doanh nghiệp (TNDN) do tái đầu tư của Công ty Hữu hạn Công nghiệp chính xác Việt Nam(VPIC). Sau khi kiểm tra hồ sơ chứng từ của Công ty theo quy định, Tổng cục Thuế có ý kiến như sau:

Để được hoàn lại một phần của toàn bộ số thuế TNDN đã nộp liên quan đến số thu nhập tái đầu tư theo quy định tại Điều 51 Nghị định số 24/2000/NĐ-CP ngày 31/07/2000 của Chính phủ, Nhà đầu tư nước ngoài phải thuộc đối tượng theo hướng dẫn tại Điểm 6.a, Mục I, Phần thứ hai Thông tư số 13/2001/TT-BTC ngày 08/03/2001 của Bộ Tài chính. Đồng thời, Nhà đầu tư nước ngoài phải thực hiện đầy đủ các thủ tục hoàn thuế TNDN đã hướng dẫn tại Điểm 6.c, Mục I, Phần thứ hai Thông tư số 13/2001/TT-BTC nêu trên.

Căn cứ vào công văn số 185/07/CV/VPIC ngày 29/06/2007, Tờ khai hoàn thuế thu nhập do tái đầu tư lập ngày 29/06/2007 và hồ sơ kèm theo, thì Công ty VPIC (Nhà đầu tư nước ngoài) đề nghị được hoàn lại thuế TNDN do sử dụng lợi nhuận có được tính đến ngày 31/12/2002 để tái đầu tư vào các dự án theo Giấy phép số 1074/GP ngày 09/12/1994, Giấy phép số 71/GP/KCN-ĐN ngày 13/02/2001 (không có hồ sơ kèm theo) và Giấy phép 108/GP-KCN-ĐN ngày 14/01/2002. Do hồ sơ hoàn thuế kèm theo công văn số 185/07/CV/VPIC không đáp ứng được đầy đủ các yêu cầu của thủ tục hoàn thuế TNDN hướng dẫn tại Điểm 6.c, Mục I, Phần thứ hai Thông tư số 13/2001/TT-BTC nêu trên, nên Công ty VPIC không được hoàn thuế TNDN theo quy định về hoàn thuế thu nhập do tái đầu tư.

Tổng cục Thuế thông báo để Cục Thuế tỉnh Đồng Nai biết và trả lời cho đơn vị./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VT, KK(2b).
	KT. TỔNG CỤC TRƯỞNG
PHÓ TỔNG CỤC TRƯỞNG

Phạm Văn Huyến